
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Долговская средняя  школа 

Урюпинского муниципального района Волгоградской области» 

(МКОУ Долговская СШ) 

ул. Зеленая, д.40, хутор Долгий, Урюпинский район, Волгоградская область, 403134 

Тел./факс (884442) 92-4-31. E-mail: Urypsk106@mail.ru 

___________________________________________________________________ 

ОКПО 22419863, ОГРН 1023405776250, ИНН/КПП 3431005087/ 343101001 
 

П Р И К А З 

 

от «07» ноября 2023 г.                                                                                                      № 128.1 

х. Долгий 
 

 

 

 

О переводе учащегося на обучение по АООП. 

 

           На основании части 3 статьи 55, части 1 статьи 79 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», согласия Меркуловой 

И. В. от 06.11.2023, рекомендаций ПМПК с целью определения содержания образования и 

условий организации обучения и воспитания обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перевести с 09.01.2024 следующих обучающихся на обучение по адаптированным 

основным общеобразовательным программам (далее – АООП): 

Старатонова Е. А. – на АООП НОО (вариант 2.2 по ФГОС НОО ОВЗ). 

2. Учителю химии и биологии Зубревой Н. П.: 

разработать и представить на утверждение 29.12.2023 АООП НОО (вариант 2.2 по ФГОС 

НОО ОВЗ); 

организовать и контролировать обучение по АООП обучающихся, указанных в пункте 1 

настоящего приказа. 

3. Зубревой Н. П. ознакомить под подпись с настоящим приказом  родителей 

обучающегося, указанных в пункте 1 настоящего приказа (с учетом ограничения, 

связанного с распространением персональных данных), в срок до 10.11.2023. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ Долговской СШ                                                И. Е. Кривенькова 

 

 С приказом ознакомлены:                                                              Н. П. Зубрева     
 

 
 

mailto:Urypsk106@mail.ru

